τὰ δὲ σὰ ἄτω περιφανῆ εἶν, ὡς καὶ τυφλοῖς
εἴναι καὶ κωφοῖς γνώριμα· εἰ γάρ καὶ Φθέγξαιο
μόνον, εἰ γάρ καὶ λεόμενος ἀποδύσαιο, μᾶλλον
δὲ μὴ ἀποδύσῃ, εἰ δοκεῖ, οἱ δὲ οἰκέται μόνον
ἢ ἀποδύσωνται· τί οἶσ, μὴ αὐτίκα ἐγε-
σθαι πάντα σα πρόδηλα τὰ τῆς νυκτὸς ἀπόρρη-
τα; εἰπὲ γὰν μοι καὶ τὸ δε, εἰ Βάσσος ὁ ὑμέ-
τερος ἐκάνος σοΦιστής, καὶ Βάταλος ὁ αὐλητής
ἢ ὁ κίναιδος Ἡμιθέων ὁ Συβαρίτης, ὃς τὰς θαυ-
ματὺς ὑμῖν νόμας συνέγραψεν, ὡς χρὴ μαίνε-
σθαι, καὶ παρατίλλεσθαι, καὶ πάσχειν, καὶ
ποιεῖν ἐκεῖνα, εἰ τάτων τις νυνὶ λεοντῆν περι-
βαλλόμενος, καὶ ἔσπαλον ἔχων βαδίζοι, τί οἶσ.
Φαίνεσθαι τοῖς ὄρῶσιν; Ἡρακλέας εἴναι αὐτόν;
εἰκεν εἴ γε καὶ χύτραις λημώντες τυγχάνοιεν. μυ-

ρία
ita sunt aperta, vt caecis etiam atque surdis in-
notuerint. Si enim vocem modo mittas, si enim
exuaris in balneo; quin, ne exuaris ipse, si vi-
detur, si serui modo tui exuantur: quid putas? nonne statim manifesta futura tuarum secreta no-
ctium? Dic igitur mihi hoe etiam, si vester ille,
Bassus, Sophista, et Iatalus tibicen, et cinaedus
Sybaritanus Hemitheon, qui nobiles illas leges
vobis scripsit, quomodo furere, velli, pati et
agere ista deceat; si, inquam, illorum aliquis leo-
nina pelle indutus, cum fusti ambulet; quid
visum iri putas spectantibus? Herculēmne illum
esse? Non, si totas etiam ollas lippiant. Sexcen-
ta

εία γάρ εῖτι τὰ ἀντιμαρτυρῶντα τῷ σχήματι
βέδισμα, καὶ βλέψιμα, καὶ Φωνὴ, καὶ τρέχη-
λος ἐπιτεκλασμένος, καὶ ψιμύθιον, καὶ μαζί-
χη, καὶ ὄλως, κατὰ τὴν παροιμίαν, θάττον
ἄν πεντε ἑλέΦαντας ὑπὸ μάλης ἡρύψεις, η
ἴνα κίναιδον. εἶτα η λεοντῆ μὲν τὸν τοιέτον ἐν
ἄν ἔχεις, σὺ δ' οἵτινι σκεπόμενος βιβλίω;
ἄλλ' εἰ δύνατόν. προδώσει γάρ σε, καὶ ἀποκα-
λύψει τὰ ἄλλα ὑμῶν γνωρίσματα.

Τὸ δ' ὅλον ἀγνοεῖν μοι δοκεῖ, ὅτι τὰς ἀγα-
θὰς ἐλπίδας καὶ παρὰ τῶν βιβλιοπαπήλων δεῖ
ζητοῦν, ἀλλὰ παρ' αὐτῷ, καὶ τῷ καθ' ἡμέραν
βίᾳ λαμβάνειν. σὺ δ' οἵτι συνήγορον ποιοῦν τῷ
μάρτυ-

ta enim sunt, quae testimonium aduersus illum ha-
bitum perhibeant, incessus, coniectus oculorum, et
vox, et ceruix infracta, et cerussa, et inastiche, et fu-
cūs, quibus vos ornamini. Et omnino facilius,
quod est in proverbio, quinque sub axilla ele-
phantos tegas, quam unum cinaedum. Tuī
leonina talem non tegat: tu vero speras futurum,
vti libro teclus delitescas? Sed fieri id quidem
non potest. Prodent enim te ac detegent reliqua
indicia vestra.

24. Quod caput est, ignorare mihi videris;
bonas spes non a bibliopolis esse petendas, sed a
se ipso vnicuique, atque a quotidiana vita sua,
sumendas. Tu vero putas aduocatum tibi com-
munein